
Contacto

Correo Electrónico secretaria@catoria.gal

Dirección Postal

Rúa do Concello, 6
(36612) Catoira España
ES114

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES114 Pontevedra CATOIRA

Valor estimado del contrato 49.980 EUR.
Importe 60.475,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.980 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 525/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024 a
las 12:22 horas.

obras de mejora de la eficiencia energética de una edificación

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45321000 - Trabajos de aislamiento térmico.
45315000 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos de calefacción y otros equipos eléctricos para edificios.
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.
45440000 - Trabajos de pintura y acristalamiento.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RpA5rU4StejyoM4us5k4vw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Catoira
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://catoira.sedelectronica.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nFzSD%2F40bLKS81g ZFETWmA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RpA5rU4StejyoM4us5k4vw%3D%3D
https://catoira.sedelectronica.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nFzSD%2F40bLKS81gZFETWmA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Catoira

Dirección Postal

Rúa do Concello, 6
(36612) Catoira España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Catoira

Dirección Postal

Rúa do Concello, 6
(36612) Catoira España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Catoira

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2024 a las 12:05

Dirección Postal

Rúa do Concello, 6
(36612) Catoira España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: obras de mejora de la eficiencia energética de una edificación

Descripción del procedimiento
mejora de la envolvente térmica y sustitución del sistema de calefacción
Valor estimado del contrato 49.980 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.475,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.980 EUR.

Clasificación CPV
45321000 - Trabajos de aislamiento térmico.
45315000 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos de calefacción y otros equipos eléctricos para edificios.
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.
45440000 - Trabajos de pintura y acristalamiento.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

CARRETERA DE LA IGLESIA DE ABALO NUMERO 2
CATOIRA España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - Según lo establecido en el
PCAP

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Otros - Según lo establecido en el PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según lo establecido en el PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014041609 |  2024-000912193 | Mon, 26 Aug 2024 12:22:36:733 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35495601503573004436191821176567521124 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


